Quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024 às 08:06, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5622023: RESOLUÇÃO Nº 43/2024

ENTIDADE

CINCATARINA - Consórcio Interfederativo Santa Catarina

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5622023

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5622023

Resolução nº 43/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ENCARREGADA DE
DADOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor Executivo do Consórcio Interfederativo Santa Catarina -

CINCATARINA, Sr. André Luiz de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, contratuais

e estatutárias, em conformidade com a Segunda Alteração e Consolidação do Protocolo de

Intenções e do Contrato de Consórcio Público do CINCATARINA, bem como da Resolução nº

1/2024;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a empregada pública MARIANA COLLE ZAVIERUKA, ocupante do

emprego público em comissão de Supervisora de Atuação Governamental, como responsável

pela função de “Encarregada de Dados” (Data Protection Officer – DPO), atuando como canal

de comunicação entre o(a) controlador(a), os titulares dos dados e a Autoridade Nacional de

Proteção de Dados (ANPD), nos termos dos artigos 5º e 41 da Lei Federal nº 13.709/2018 (Lei

Geral de Proteção de Dados Pessoais – LGPD).

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Florianópolis SC, 15 de fevereiro de 2024.

André Luiz de Oliveira
Diretor Executivo do CINCATARINA

Documento original eletrônico assinado digitalmente nos termos do Artigo 10 da Medida Provisória nº 2.200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020

		2024-02-15T11:06:59+0000